



#### بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی در اسفندماه را اعلام کرد.به گزارش رسانه مالیاتی ایران، محمد مسیحی

افزوده: در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده در اسفند ماه، میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط، معادل ۹۰درصدو برای سایر مودیان معادل ۸۰درصد می باشد.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: این بخشودگی صرفا به منظور حمایت از فعالان اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور صادر شده است.

از سوی دیگر، کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: با اقامی کردن

درآمدها در کمیسیون تلفیق نظر و ایجاد تعادل درآمدها و هزینه‌ها، بودجه ۹۹پیش از آغاز سال جدید

تهایی می‌شود.محمد اسماعیل سعیدی با اشاره به اعمال

تعمیرات در بخش درآمدهای لایحه برای جلب اطمینان مجلس و مردم گفت: در لایحه بودجه در آمد فروش نفت یک میلیون بشکه پیش بینی شده است در حالی که فروش زیر ۵۰۰ هزار بشکه در روز است؛ همچنین در مورد واگذاری‌ها نیز نزدیک به ۴۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است و این در حالی است که در سال جاری توانستیم هزار میلیارد تومان پیش بینی شده در بودجه سال ۹۸را محقق کنیم.

«تجارت» جالش مهم مثلث دولت، کارفرما و کارگر را بررسی کرد؛

# الزامات تعیین حداقل دستمزد



وی تاکید کرد: برای افزایش قدرت خرید کارگر اول باید تورم را کنترل کرد. بررسی‌ها از اواسط دهه ۸۰و زمانی که تورم تا حدی کنترل شده بود، نشان می‌دهد هر گاه تورم کنترل شده، قدرت خرید کارگر حدود ۶۰تا ۷۰درصد بهبود یافت

• **روزهای سختی را پیش رو داریم**

عضو «کار گری» شورای عالی کار نیز در این میز گرد گفت: با توجه به تجربیات سال‌های گذشته در جلسات تعیین دستمزد شورای عالی کار، نمی‌توانم بگویم امسال سخت‌تر از سال‌های گذشته است. اگر به تاریخ مراجعه کنیم سال‌های سخت‌تر از امسال هم نظیر دوران جنگ تحمیلی که هیچ‌گونه افزایش دستمزدی نداشتیم، تجربه کردیم.

علی خدایی افزود: اما از دید یک کارگر شرایط را اینگونه تحلیل می‌کنم، با توجه به مشکلات اقتصادی که طی این سال‌ها پشت سر گذاشته‌ایم، اثری ذخیره شده جامعه کارگری برای تحمل شرایط، تحلیل رفته است و اکنون در خصوص تعیین دستمزد که یکی از مهمترین مؤلفه‌های زندگی یک کارگر است، وضعیت خوب نیست به همین دلیل ما به عنوان نمایندگان کارگری تصور می‌کنیم در جریان تعیین «حداقل دستمزد» سال آینده کارگران، روزهای سختی را پیش رو داریم. خدایی همچنین بیان کرد: باید فراتر از شورای عالی کار در حوزه‌های بین بخشی از جمله مالیات و سیاست‌های حمایتی از بخش تولید و کارگر تصمیم‌گیری کرد، در غیر این صورت، در بر روی همان پاشنه قبلی می‌چرخد و فقط با افزایش دستمزد سالانه، اتفاق خاصی در حوزه حفظ قدرت خرید کارگر نخواهد افتاد

• **تورم، قاتل قدرت خرید است**

از سوی دیگر کارشناس روابط کار و مدیر کل سابق جبران خدمت

بودجه ۹۹پیش از سال جدید تهایی می‌شود



عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: با اقامی کردن

درآمدها در کمیسیون تلفیق نظر و ایجاد تعادل درآمدها و هزینه‌ها، بودجه ۹۹پیش از آغاز سال جدید تهایی می‌شود.محمد اسماعیل سعیدی با اشاره به اعمال

تعمیرات در بخش درآمدهای لایحه برای جلب اطمینان مجلس و مردم گفت: در لایحه بودجه در آمد فروش نفت یک میلیون بشکه پیش بینی شده است در حالی که فروش زیر ۵۰۰ هزار بشکه در روز است؛ همچنین در مورد واگذاری‌ها نیز نزدیک به ۴۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است و این در حالی است که در سال جاری توانستیم هزار میلیارد تومان پیش بینی شده در بودجه سال ۹۸را محقق کنیم.

**سبد معیشت کارگران تعیین شد**



رییس کارگروه دستمزد شورای عالی کار گفت: سبد معیشت کارگران چهار میلیون و ۹۴۰هزار تومان تعیین شد که در مقایسه باسال گذشته یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان افزایش یافته است.فرامرز توفیقی

در گفت‌وگو با رنا گفت: بر اساس سبد معیشت کارگران، نمایندگان کارفرمایان تاکید داشتند که باید سبد حداقلی، تعیین شود و مولفه‌ها و اقلام خوراکی حداقلی موجود در بازار تعیین شوند و این موجب اختلاف نماینده کارگران و کارفرمایان بود که باید میانگین مواد را در نظر گرفت. وی خاطر نشان ساخت: اختلاف یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی تعیین سبد معیشت کارگران در مقایسه با سال گذشته (سبد معیشت سال گذشته سه میلیون و ۷۵۰ هزار تومان بود) مبنای ورود به تعیین دستمزد کارگران در جلسه شورای عالی کار است.

وزارت کار در این راستا گفت: بر اساس اعلام مرکز آمار با تورم حدود ۴۰درصدی مواجه هستیم. معنی این آمار این است که اگر مجموع دریافتی کارگران حدوداً ۴۰درصد افزایش یابد تازه می‌توانند به قدرت خرید ابتدای امسال برسند. البته البته این بدون در نظر گرفتن عدد هزینه معیشت است که با احتساب آن عدد بزرگ‌تری می‌شود اما اگر میانگین را در نظر بگیریم به تعبیر من به عدد تورم ۴۰ می‌رسیم.

اسماعیل ظریفی آزاد تاکید کرد: تورم، قاتل قدرت خرید است و تا بد هم اگر تورم‌های ۳۰درصدی و ۴۰درصدی داشته باشیم و در عین حال نمایندگان کارگری و کارفرمایی در پایان هر سال در در وزارت کار برای تعیین دستمزد چانه زنی کنند، به هر میزان که دستمزد افزایش یابد، در پایان برای کارگر عایدی ندارد و وضعیت کارگران روز به روز بدتر می‌شود.

وی عنوان کرد: برای افزایش قدرت خرید کارگر اول باید تورم را کنترل کرد. بررسی‌ها از اواسط دهه ۸۰و زمانی که تورم تا حدی کنترل شده بود، نشان می‌دهد هر گاه تورم کنترل شده، قدرت خرید کارگر حدود ۶۰تا ۷۰درصد بهبود یافت؛ این قدرت خرید محصول تورم‌های تک رقمی یا نهایتاً ۱۰ و ۱۱درصدی بود. اما با تورم‌های ۴۰درصدی هر چه دستاورد در حوزه جبران قدرت خرید کارگر در طی آنها سال‌ها بود، از بین رفت.

• **لزوم افزایش دستمزد ها**

در خبری دیگر رییس کمیته دستمزد کانون عالی شوراها گفت برای حفظ سبدسال آینده دستمزد کارگران باید ۴۰.۴٪افزایش یابد. فرامرز توفیقی در گفت و گو با تنسیم با اشاره به تعیین سبد معیشت کارگران به میزان ۴میلیون و ۹۴۰هزار تومان گفت: این عدد حداقل هزینه‌های زندگی کارگران بر اساس آمارهای حداقلی است. این رقم به صورت میانگین برای تأمین هزینه سبد معیشت یک خانوار ۳.۳ نفره در کشور است و به عنوان مبنای ورودی برای آغاز مذاکرات در جلسات شورای عالی کار قرار می‌گیرد.

#### بورس

www.tejaratonline.ir

**بازار سرمایه تحت تاثیر کرونا قرار نمی‌گیرد**



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: ما هر ساله در فصل زمستان با انواع مختلف ویروس در سطح جامعه مواجه هستیم پس باید اقتصاد جامعه را به نحوی مدیریت کنیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همایون تارابی در خصوص تأثیر ویروس کرونا بر بازار بورس اظهار کرد:

اُفت‌اندکی که بازار بورس در روز شنبه با آن مواجه بودو تاثیر اندکی روی سهام بانکی گذاشت و دلیل آن خبر قرار گیری اقتصاد ایران در لیست سیاه FATF بودو هیچ ارتباطی با ویروس کرونا نداشت. تارابی در ادامه گفت: بیشترین علتی که در این چند روز اقتصاد و تا حدی بورس را تحت

شعاع قرار داد، شایعه پراکنی هایی است که در خصوص این ویروس در سطح جامعه پیش‌شده است و سبب افزایش هیجانات و استرس در بین افراد جامعه شده است. پس باید اقتصاد جامعه را به نحوی مدیریت کنیم تا سبب کسادی اقتصادی جامعه در این مدت زمانی نشود.

مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس در خصوص موضوع مطرح شده مبنی بر توقف عرضه های اولیه و صدور کد جدید معاملات و تعطیلی تالارهای تخصصی کارگزاران به دلیل شیوع سریع کرونا گفت: طبق گفته رئیس مجهر ، وزارت بهداشت سیاست گذار مسئله کرونا است ،

و در صورت صلاح دید و دستور این وزارتخانه، اقداماتی در بازار سرمایه انجام شد.به گزارش بورس پرس، محسن خدابخش گفت: بنابراین بازار تعطیلی تالارهای تخصصی کارگزاران، تابع سیاست گذار ی‌ها و تصمیمات ابلاغی وزارت بهداشت بوده و هست ، این درحالی است که بانک‌ها همچنان فعال

**توقف عرضه اولیه و صدور کد جدید**



هستند. از سوی دیگر بسیاری از معامله‌گران و سهامداران از طریق انادین اقدام، فعالیت می‌کنند خدابخش داد: خوشبختانه به رعایت توصیه‌های ایمنی و انجام اقدامات پیشگیرانه توسط مدیران، مردم، کارکنان و...، فعالیت همه شرکت‌ها تاکنون جاری و عادی است.

# تجارت

۳

چهارشنبه ۷ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۴

W e n • 2 6 F e b . 2 0 2 0

**اخبار کوتاه**

**کرونا ۱۳۹ میلیارد دلار به ثروتمندان جهان ضرر زد**

۵۰۰ثروتمند برتر دنیا روی ۱۳۹ میلیارد دلار در روز دوشنبه به خاطر مشکلات بازار در بحبوحه تاثیر شیوع ویروس کرونا بر اقتصاد جهان از دست دادند. این بزرگترین کاهش ثروت برای این گروه از اکتبر ۲۰۱۶ تا به امروز است. شاخص میلیاردرهای بلومبرگ از سال ۲۰۱۶ تا ثروت این افراد را دبابی می‌کند. به گزارش بلومبرگ، میانگین صنعتی دو جونز و اس پی ۵۰۰ هر کدام بیش از ۳درصد در روز دوشنبه سقوط کردند که بیشترین سقوط آنها طی دو سال گذشته بود. برنالد آر ناتل، رئیس شرکت تولید کالاهای لوکس LVMH و جف بزوز، مؤسس شرکت آمازون، هر کدام بیش از ۴.۸ میلیارد دلار از دست دادند.

**شاخص قیمت مصرف‌کننده**

**به تفکیک استان اعلام شد**

بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور در بهمن مامه مربوط به استان قزوین با ۲.۲درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان اردبیل با ۰.۵درصد کاهش است. به گزارش مرکز آمار ایران، در بهمن ماه ۱۳۹۸ عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور (۱۳۹۵=۱۰۰) به ۱۹۷.۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۱درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان قزوین با ۲.۲درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان اردبیل با ۰درصد کاهش است. درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای کشور ۲۵.۰درصد می‌باشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان هرمزگان (۳۲.۱درصد) و کمترین آن مربوط به استان کردستان (۱.۸۸درصد) است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۸ برای خانوارهای کشور به عدد ۳۷.۰درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام (۴۴.۶درصد) و کمترین آن مربوط به استان فارس (۳۲.۸درصد) است.

**عرضه انبوه کالا در بازار داخل**

**به دلیل محدودیت‌های صادراتی**

یک کارشناس اقتصادی با بیان «کمبود کالایی در داخل کشور نخواهیم داشت» گفت: با توجه به محدودیت صادراتی اخیر به نظر می‌رسد در روزهای آینده با عرضه انبوه کالاهای داخلی به خصوص محصولات کشاورزی در داخل مواجه باشیم. وحید شقاقی شهری در گفتگو با تنسیم با اشاره به چالش‌های اقتصادی ایجاد شده بعد از ورود ویروس کرونا به کشورهای مختلف گفت: این ویروس جدید اقتصاد کشورهای مختلف جهان را تحت تاثیر قرار داده و به عنوان مثال اقتصاد کشور چین با کاهش ۱۸۶ میلیارد دلاری تولید ناخالص داخلی روبه‌رو شده است. وی با بیان اینکه این بیماری از دوازده به بر اقتصاد ایران تاثیر گذاشته است، گفت: اولاً باید به این موضوع توجه داشت که به لحاظ اقتصادی تمایت داخلی این بیماری قابل توجه بوده، به عنوان مثال بسیاری از کسب‌کارهای خرد محصولاتی را تولید کرده بودند تا استفاده آن‌ها را عرضه کنند اما به نظر می‌رسد با عدم آمادگی عمومی در عرضه‌های فرهنگی حجم خرید این محصولات با کاهش روبه‌رو شود.

**اخبار کوتاه**

**شیوع کرونا بازار ارز دویی را به هم ریخت**

ارزها و بورس‌های عربی تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا ریزشی شدند. به گزارش ایسنا به نقل از خلیج تایمز، همه سه روز مهم عربی در معاملات روز سه شنبه ۱۶ اسفندماه، در برابر دلار کاهشی بودند. همچنین آن طور که خبرگزاری رویترز گزارش کرده است، شاخص های بورس کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نیز تحت تاثیر افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در ایران و نگرانی از گسترش بیماری، ریزشی بودند. علاوه بر ایران، تانکون، افغانستان، عراق، کویت، عمان و بحرین از ثبت موارد مثبت ابتلا به کرونا در کشورهای خود خبر داده‌اند. در معاملات بازار ارز دویی، نرخ برابری هر دلار معادل ۳.۶۸ درهم امارات، ۳.۶۴۱ ریال قطر و ۰.۳۸۵ ریال عمان اعلام شد که هر سه از نسبت به روز قبل خود کاهش داشته‌اند. بورس های عربی نیز از ترکش های شیوع کرونا در هند و آمریکا نپودند و کاهش قیمت نفت نیز وحشت معامله‌گران را دو چندان کرد. در عربستان شاخص بورس "نداول" بیش از سه درصد ریزش کرد که بدترین عملکرد این شاخص از می سال گذشته تاکنون محسوب می‌شود.

**ارزش سهام شرکت‌های انرژی سقوط کرد**

ارزش سهام شرکت‌های انرژی در آمریکا کاهش یافت زیرا گسترش ویروس کرونا سبب سقوط قیمت نفت شد: ارزش سهام شرکت چسپایک آمریکا نیز به پایین‌ترین حد خود در تاریخ رسید. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری مارکت واچ، سهام شرکت‌های انرژی در روز دوشنبه (پنجم اسفندماه) با سقوط گسترده روبه‌رو شد. زیرانگرنی‌ها در پاره پایدماهای اقتصادی ویروس کرونا موجب شد قیمت نفت کاهش یابد. شاخص سهام انرژی اس پی دی آر آمریکا روز دوشنبه ۵ اسفندماه، با ۴.۱درصد کاهش روبه‌رو شد و به پایین‌ترین حد خود از ماه ژانویه سال ۲۰۱۶ میلادی تا کنون رسید و همه ۲۸ شرکت موجود در این شاخص، با کاهش ارزش سهام روبه‌رو شدند. بزرگ‌ترین بازنده در این سقوط سهام، شرکت سیمرکس انرژی و دوون انرژی بودند که ارزش سهام آنها به ترتیب ۶.۵ و ۶.۴درصد کاهش یافت. همچنین ارزش سهام شرکت اکسون موبیل ۳.۳درصد، شرکت ماراتن اویل ۵.۷درصد و کیندر مورگن ۱.۸درصد کاهش یافت. ارزش سهام شرکت چسپایک آمریکا نیز با ۴درصد کاهش به پایین‌ترین حد خود در تاریخ رسید.

# بی‌اعتنایی بورس به کرونا



**شاخص ۵۱۸ هزار واحد را هم رد کرد؛**

با افزایش ۹هزار و ۷۵۴ واحد به رقم ۳۶۵ هزار و ۳۸۲ واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس با افزایش ۳۳ هزار و ۴۶۶ واحد به رقم ۱ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۹۱۷ واحد رسید.

روز سه‌شنبه نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک، صنعتی و معدنی گل‌گهر، هلدینگ تایپکو، چادرملو و بانک ملت، بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را داشتند. نماد پتروشیمی پارس بیشترین اثر کاهشیی در شاخص بورس را داشته است. نمادهای پر بیننده در بورس تهران شامل بانک ملت، سایپا،

**پوشش ریسک بیشتر در گرو ابزارهای مالی جدید**

بسیاری از سهم‌های صنایع بزرگ به طور کامل بنیادی و منطقی افزایش داشتند که به عقیده بنده هنوز هم این روال برای آنها ادامه خواهد داشت. وی آشنایی بیشتر مردم با بازار سرمایه را یک گام مثبت در جهت توسعه یافتگی عنوان کرد و گفت: سطح کل آشنایی عموم با بازار سرمایه یک معضل بود اما اکنون به طور خواسته یا ناخواسته روند مثبت بازار سرمایه شده تا بسیاری از مردم از سوی بانک‌ها و بازارهای همچون طلا

و مسکن و... راهی بورس شوند، از نظر بنده این موضوع یک گام مثبت در جهت توسعه یافتگی است. مدیر عامل کارگزاری مبین سرمایه افزود: تدابیر سازمان بورس مبنی بر، نحوه صدور کد بورسی، عرضه‌های اولیه به موقع در بازار، رونمایی از ابزارهای جدید مانند فروش تهمدی و... همگی موجب جذابیت بیشتر بازار سرمایه نسبت به دیگر بازارها و جذب سهامداران جدید شده است.